



ورزش

مجید جلالی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: قهرمانی در جام ملت‌ها غیرممکن نیست

فدراسیون حق دارد برای کادر تیم ملی شرط بگذارد

■ کار نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان بسیار سخت‌تر از قبل است

■ به‌زودی کسب مجوز آسیا هم برای تیم‌های ما سخت خواهد شد


حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

لیگ قهرمانان آسیا از شهریور امسال استارت خواهد خورد و قبل از آن در مردادماه نیز مرحله پلی آف این بازی‌ها برگزار می‌شود. فوتبال ایران قرار است چهار نماینده در این مسابقات داشته باشد که در این میان تراکتور باید از مرحله پلی آف به سلامت عبور کند. متأسفانه با خوشبختانه سطح این دوره از لیگ قهرمانان خیلی بالاست از این جهت که بازیکنان بزرگی که تعدادشان هم کم نیست با دستمزدهای کلان به تیم‌های عربستانی پیوسته‌اند و برخی از آنها قرار است در رقابت‌های لیگ قهرمانان هم بازی کنند. این یعنی اینکه نمایندگان ایران در این مسابقات کار بسیار سختی را برای رویارویی با رقیبا ومخصوصاً تیم‌های عربستانی خواهند داشت. بندیدیدیم در مورد این مساله و البته موضوع قرارداد امیر قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال که هنوز امضا نشده و ابهاماتی دارد، صحبتی با مجید جلالی داشته‌باشیم. کارشناس فوتبال کشورمان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» به سوالات مطرح شده پاسخ داد.

تحول در آسیا را جدی بگیریم

جلالی در ابتدا درباره حضور ستارگان فوتبال دنیا در قاره آسیا و پیوستن آنها به تیم‌های عربستانی اظهار داشت: «این نقل‌وانتقالاتی که در تابستان امسال اوج گرفته از سال گذشته و با حضور کریس رونالدو در لیگ عربستان استارت خورد و در یک ماه اخیر نیز اوج گرفت. مطمئن باشید این بخشی از پروژه‌ای است که در قاره آسیا کلید خورده و در آینده‌ای نه چندان دور تحول بزرگی را در این قاره شاهد خواهیم بود. لیگ‌های معتبر کشورهای ژاپن، چین، قطر، امارات و... به‌زودی آماده‌گی جذب بازیکنان بزرگی از فوتبال دنیا را به مانند عربستان خواهند داشت. به‌هر حال ما چه بخواهیم و چه نخواهیم این تحول در آسیا کلید خورده و به‌زودی خیلی چیزها برای فوتبال ما حتی در قاره خودمان هم دست‌نیافتنی خواهد شد.»

تیم‌های ایرانی نمی‌توانند مدعی باشند

هواداران سرخ‌خانی و حتی تراکتور و سپاهان رویای قهرمانی تیم‌شان در آسیا را دارند، اما به نظر می‌آید با توجه به اتفاقاتی که در تیم‌های عربی و مخصوصا عربستانی رخ می‌دهد بسیار بعید است آنها به این آرزوی خود برسند. جلالی در این خصوص یادآور شد: «در فوتبال اتفاقات از نمی‌توان پیش‌بینی کرد یا آن را غیرممکن دانست. شاید یکی از تیم‌های ایرانی با در نظر

گرفتن خیلی از مسائل بتواند مجدد به فینال آسیا راه یابد اما اگر این اتفاق رخ دهد اسم آن را فقط می‌توان یک «اتفاق» گذاشت. همان‌طور که گفتیم فوتبال آسیا از هر لحاظ در مسیر خوبی برای پیشرفت قرار گرفته و هر چه این پیشرفت سریع‌تر و بهتر باشد کار فوتبال ایران را سخت‌تر می‌کند. تردید نداشته باشید که نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان کار بسیار سختی نسبت به گذشته خواهند داشت و دیری نخواهد گذشت که نمایندگان ما فقط مجوز حضور در این بازی‌ها را کسب خواهند کرد و بابت آن هم خوشحال خواهند بود. همین مجوز را هم با اطمینان می‌گویم که در سال‌های آتی به‌احتمی به تیم‌های ایرانی نخواهند داد از این جهت که به‌زودی قوانین سختی برای تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ قهرمانان آسیا خواهد گذاشت و این مساله کار تیم‌های ایرانی را برای حضور در این بازی‌ها خیلی سخت خواهد کرد.»

فعلاً نظاره‌گر هستیم

اینکه چه راهکارهایی را باید در دستور کار قرار دهیم تا از فوتبال آسیا حتی عقب‌نمانیم، سوالی است که جلالی در مورد آن خاطرنشان کرد: «این سوال را نمی‌شود بدون تفکر و در چند سطر جواب داد از این جهت که باید ساعت‌ها وقت گذاشت و موارد زیادی را بررسی کرده و به نتیجه رسید. با شرایط موجود فوتبال ایران فعلاً باید نظاره‌گر خیلی اتفاقات در فوتبال آسیا بود؛ هر چند پیش از این و در سال‌های گذشته بارها در مورد آینده‌نگری در فوتبال ایران، کارهای زیربنایی، توجه به تیم‌های پایه و خیلی از مسائل صحبت‌های

کارشناسانه زیادی شده که اهمیتی به فینال داده نشده است. مطمئن باشید نه تنها در مسائل فنی بلکه در مورد مسائل مختلف پیرامون فوتبال از جمله مسائل فرهنگی، امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و... در حال فاصله گرفتن با کشورهای همسایه هستیم که این نمی‌تواند برای فوتبال کشورمان خوب باشد.»

تاج بی دلیل شرطی در قرارداد قلعه‌نویی نمی‌گذارد

جلالی در ادامه با اشاره به تأخیر به وجود آمده در عقد قرارداد امیر قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال و شرطی که مهدی تاج بنا دارد در این قرارداد لحاظ کند، گفت: «خیلی در مسائل ریز این قرارداد نیستیم، اما اینکه فدراسیون شرط گذاشته که تیم ملی در صورت حضور در جمع چهار تیم نهایی جام ملت‌ها قرارداد کادرش تا جام جهانی تمدید خواهد شد را غیر منطقی نمی‌دانم. به‌هر حال جام ملت‌ها ارزش خاص خودش را دارد و فدراسیون این حق را دارد که برای کادر داخلی تیم ملی شرطی را برای ادامه کار تا جام جهانی بگذارد. از این جهت که مهدی تاج بی دلیل این کار را نمی‌کند. او خیلی با تجربه است و خوب می‌داند که اگر تیم ملی در جام ملت‌ها نتواند حداقل مقام دوره قبل خود را تکرار کند آن وقت است که کادرفنی تیم ملی با همه بسیار سنگینی مواجه خواهد شد. از این رو تاج این شرط را گذاشته تا اگر شرایطی که خواسته فراهم نشود بتواند بدون مشکلی جابه‌جایی در کادرفنی تیم ملی داشته باشد. طبیعی بود که با انتخاب سرمربی داخلی برای تیم ملی چنین شرایطی وجود داشته باشد. قبلاً

هم گفته‌ام که جامعه فوتبال شاید خیلی موافق مربی داخلی نبودند و اگر موفقیتی حاصل نشود شرایط برای ادامه کار مربیان داخلی تیم ملی بسیار سخت خواهد شد.»

در جام ملت‌ها حریف آسان نداریم

فوتبال ایران با پتانسیلی که دارد می‌تواند در جام ملت‌ها مدعی باشد یا اینکه با توجه به حضور موفق تیم‌های آسیایی در جام جهانی، قهرمانی در جام ملت‌ها برای ایرانی‌ها رویا است؟ جلالی در این باره تصریح کرد: «قهرمانی در جام ملت‌ها برای ایران بسیار کار سختی است، اما با پتانسیلی که تیم از لحاظ بازیکن دارد غیرممکن نیست. الان چیزی نمی‌گویم و صبر می‌کنیم تا بازی‌ها شروع شود و آن وقت خواهیم دید که تیم‌های شرکت‌کننده چقدر سطح خود را بالا برده‌اند. منظور من همه کشورهایی است که در این جام حضور دارند. این یعنی اینکه تیم ملی در این مسابقات حریف راحتی پیش‌رو ندارد. همان‌طور که تأکید داشتیم فوتبال آسیا گام‌های بلندی در راستای تحولی بزرگ برداشته است که این شامل تیم‌های رده‌های پایه، بزرگسالان و باشگاه‌ها می‌شود. در چنین شرایطی سخت است که تصور کنیم با شرایط موجود بتوانیم در هر یک از این رده‌ها مدعی قهرمانی باشیم. این مساله هم سال به سال و دوره به دوره برای فوتبال کشورمان سخت و سخت‌تر خواهد شد. ما اگر نتوانیم در مسائل پایه، باشگاهی و ملی، خودمان را از لحاظ مختلف به‌روز کنیم ششک نکنید کسب مقام برای فوتبال کشورمان در هر رده‌ای دست‌نیافتنی خواهد شد.»

منهای فوتبال

شمشیربازی قهرمانی جهان

۳ نماینده ایران به جدول اصلی رسیدند

مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان از دیروز در شهر میلان ایتالیا آغاز شد. ایران تنها در اسلحه سابر مردان نماینده دارد و با برگزاری رقابت مرحله گروهی و جدول مقدماتی نفرات راه‌یافته به جدول اصلی مشخص شدند. از میان چهار شمشیرباز ایران، علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی در جدول اصلی حضور دارند. محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزند باهر از مرحله گروهی به رقابت پرداختند. رهبری در این مرحله تمام بازی‌های خود را پیروز شد و مستقیم به جدول اصلی رفت اما باهر و فتوحی به جدول مقدماتی رفتند که فتوحی حریفان خود را شکست داد و به جدول اصلی راه‌یافت، اما باهر حذف شد. باهر در بین ۱۷۰ شمشیرباز شرکت‌کننده در رده ۷۵ قرار گرفت. علی پاکدامن از آنجا که جزه ۱۶ بازیکن اول رنکینگ جهانی است، مستقیم در جدول اصلی بازی می‌کند. رقابت جدول اصلی سه‌شنبه هفته جاری برگزار می‌شود. هدایت تیم سابر ایران برعهده امین قربانی است. پیمان فخری، سرمربی پیشین شمشیربازی ایران هم به‌عنوان داور در مسابقات قهرمانی جهان قضاوت می‌کند.

عطایی پس از ابقا لیست داد

بازگشت عبادی پور و کاظمی

سرمربی تیم ملی والیبال ایران ۱۸ بازیکن را به نخستین اردوی آماده‌سازی این تیم برای حضور شایسته در رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا دعوت کرد. بیست‌ودومین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۸ مرداد تا چهارم شهریور به میزبانی شهر ارومیه و با شرکت ۱۸ تیم برگزار خواهد شد. بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران ۱۸ بازیکن را به نخستین اردوی آماده‌سازی این تیم دعوت کرد تا ملی‌پوشان تمرینات خود را از صبح‌روز سه‌شنبه سوم مردادماه برای حضور شایسته در آوردگاه مهم والیبالی قاره کهن آغاز کنند. سیدمحمد موسوی، میلاد عبادی پور، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، محمد ولی‌زاده، پوریا حسین‌خانزاده، میثم صالحی، شهرزاد همایون‌فرمنش، امیرحسین اسفندیار، مبین نصری، محمد طاهر وادی، علی رضائی و جواد صابر کاظمی، محمدرضا حضرت‌پور، آرمان صالحی، محمدطاهر وادی، علی رضائی و جواد کریمی ۱۸ بازیکن دعوت شده هستند که تمرینات خود را در سالن فدراسیون پیگیری می‌کنند تا ۲۵ روز بعد بهترین‌ها در مسابقات قهرمانی مردان آسیا شرکت کنند. اکبر محمدی به‌عنوان سرپرست، بهروز عطایی (سرمربی)، علیرضا طلوع‌کیان ومحمود افشار دوست(مربیان)، مصطفی کارخانه (مشاور فنی)، حسین خوریانی (آنالیزور)، یاول متوسس (مربی تمرین دهنده)، باناس ویچچ (مربی بدنساز)، رضا قلی‌پور (پزشک)، نیما دهپناه (تراپیست) و حمزه فتحی به‌عنوان ماساژور، کادرفنی تیم ملی در اردوی آماده‌سازی تشکیل می‌دهند. صبح‌دیروز همچنین نشست کمیته‌فنی فدراسیون والیبال برای بررسی عملکرد تیم‌های ملی مردان در لیگ ملت‌ها ۲۳-۲۰ و تیم ملی جوانان در قهرمانی جهان ۲۳-۲۰ و برنامه‌های پیش‌روی این تیم‌ها نیز برگزار شده که در پایان جلسه جمع‌بندی شد که عطایی و دستیارانش به کار خود ادامه دهند و هدایت ایران در مسابقات قهرمانی آسیا را نیز برعهده داشته باشند.

والیبال نوجوانان ایران آماده حضور در آرژانتین

وکیلی ۱۲ بازیکن را به برزیل می‌برد

سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران ترکیب ۱۲ نفره بازیکنان این تیم برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان را اعلام کرد. هجدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان پسر جهان از ۱۱ تا ۲۰ مرداد به میزبانی آرژانتین در شهر سان خوآن برگزار می‌شود. تیم ملی نوجوانان ایران امروز راهی برزیل می‌شود تا یک هفته قبل از رقابت‌های جهانی در این کشور اردو بزند و در تونمنجت چهارشنبه سانتوپائولو شرکت کند. شاگردان وکیلی پس از اردوی تدارکاتی یک هفته‌ای در برزیل راهی آرژانتین محل برگزاری مسابقات قهرمانی جهان خواهند شد تا برای کسب‌عنوان قهرمانی تلاش کنند. سیدمرتضی طباطبایی، سیدمرتضی حسینی، مرتضی نریمانی، عرشیا سعادت، طاهابهبودنیا، آرمین قلیچ‌نیزی، محمدمانی علیخانی، ماهان برزکار، عمران کوک‌جیلی، پوریا عرب، ابوالفضل مهدیان و محمدرضال جلیل، بازیکنان حاضر در مسابقات تیم ملی نوجوانان هستند. امیرخوش‌خبر به‌عنوان سرپرست، محمد وکیلی (سرمربی)، عادل غلامی، حسام‌الدین ناچیچی، امان نظرزادقلی‌دوجی و امین شاکری (مربیان)، مهدی خباز (بدنساز)، سیدمحمد کاظم واعظ‌موسوی (مشاور روانشناس) محمد مهدی آذر مهری (فیزیوتراپ) و محمدمعین وکیلی (آنالیزور) کادرفنی تیم ملی نوجوانان در این مسابقات را تشکیل می‌دهند.

پیام روشن پارسی‌ها به امپایه: یا تمدید کن یا برو

جنگ بزرگ در اروپا



تمایلی ندارد که یکی از بهترین بازیکنان کنونی دنیا را به‌راحتی از دست بدهد، اما رفتارهای امپایه دیگر خارج از تحمل مدیران باشگاه است و آنها دوا ره را پیش‌پای او قرار داده‌اند تا یا او را مجبور به ماندن کنند یا اینکه حداقل از فروش بازیکنی که تنها برای خریدش حدود ۱۸۰ میلیون یورو هزینه کرده و در این سال‌ها چند برابر آن به وی دستمزد داده‌اند چیزی نصب‌شان شود.

البته به‌تازگی خبری نیز منتشر شد که پارسی‌ها پیشنهاد قراردادی ۱۰ ساله به ارزش یک میلیارد یورو را به امپایه داده‌اند و امیدوارند با کمک پول بتوانند وی را راضی به ماندن کنند، اما با توجه به‌شرایطی که در باشگاه وجود دارد و همچنین دعوی بزرگی که به‌راه افتاده بعید است این خبر چندان به واقعیت نزدیک باشد.

شوکه‌پرر

این اتفاق البته برای ژال ماردید نیز شوکی بزرگ محسوب می‌شود. فلورنتینو

شده است نمی‌توانند اجازه دهند تا او به تیم دیگری منتقل شود و این پروسه از اینی که هست زمان بیشتری ببرد.

اگر چه گفته می‌شود توافقاتی پشت‌پرده بین ژال و امپایه اتفاق افتاده است، اما اگر قرار باشد روال قانونی طی شود پور تا پیش از نیم‌فصل نمی‌تواند مستقیماً با بازیکن یا نماینده اش صحبتی داشته باشد. با توجه به اینکه قرارداد امپایه با قهرمان لیگ فرانسه سال آینده به پایان می‌رسد، او ۶ ماه قبل از آن اجازه دارد تا با باشگاه‌هایی که خواهانش هستند وارد مذاکره شود. البته رسانه‌های فرانسوی معتقدند این ماجرا به این سرعت حل‌وفصل نخواهد شد و اینکه گفته می‌شود پارسی‌ها تا ۳۱ جولای تکلیف او را مشخص خواهند کرد تهدیدی بیش نیست؛ چرا که روال چنین جابه‌جایی‌هایی بسیار زمان‌بر است و مذاکرات در این زمینه معمولاً فرسایشی و طولانی خواهد بود.

هایجک یونایتد

پارسی‌ها حتی این تهدید را نیز مطرح کرده‌اند که اگر امپایه به هیچ‌کدام از این دو راه‌حل جواب مثبت ندهد آنها حتی حاضرند برای یک فصل او را سکونشین کنند و اجازه بازی به وی ندهند تا به این ترتیب او با تنبیهی سنگین مواجه شود. ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه در این سال‌ها به‌خوبی راه کنترل ستاره‌ها را یاد گرفته و دیگر نمی‌خواهد همانند سال‌های نخست حضور قطری‌ها در فرانسه، برخی بازیکنان را بالاتر از باشگاه و غیر قابل‌دسترس کند. این روال اصلاً برای باشگاه مفید نبوده و حالا آنها به‌خوبی از اشتباهات‌شان درس گرفته‌اند.

این اتفاق البته حتی در لیگ برتر انگلیس نیز تأثیر داشته و حالا ممکن است شرایط این لیگ را نیز دستخوش تغییر کند. به‌تازگی خبر رسیده که تاد بولی، مالک آمریکایی چلسی پس از اینکه از شرایط امپایه باخبر شده تصمیم به خرید او گرفته و ممکن است این ستاره فرانسوی همانند هالند تصمیم بگیرد به جای لالیگا در لیگ جزیره به فوتبالش ادامه دهد.

مورد بعدی اینکه پارسی‌ها از همین حالا تلاش برای خرید جانشین امپایه را آغاز کرده‌اند که این خبری بد برای منچستر یونایتد خواهد بود؛ چرا که گزینه اصلی آنها راسموس هویلند، گلزن جوان و داناتم‌ارکی آتالانتا است که مورد توجه شیاطین سرخ قرار دارد و ممکن است این بازیکن توسط تیم فرانسوی هایجک شود. آتالانتا برای ستاره جوان خود ۸۶ میلیون پوند می‌خواهد و یونایتد مشغول چانه‌زنی برای کم‌کردن این رقم است، اما حالا فولدرهای فرانسوی وارد داستان شده‌اند و ممکن است یونایتد برای تقویت خط حمله خود و خرید این بازیکن ۲۱ ساله با در دسر مواجه شود.